За

ним Румунія зобов‘язувалася: демобілізувати вісім дивізій; відмовитися

від Добруджі; погоджувалася на «виправлення» кордонів на користь

Австро-Угорщини; зобов‘язувалася вислати французьку місію.

Зазначимо, що умови миру більшість румунів сприйняли як зраду

національних інтересів.

Зрештою, 24 квітня (7 травня) 1918 р. румунською делегацією

на чолі з А. Маргіломаном був підписаний Бухарестський мирний

договір. Акт складався з 23-х документів. Відповідно до умов Румунія

мала: повернути Болгарії Південну Добруджу; Північна Добруджа до

течії р. Дунай та впадіння його в Чорне море по Георгійовському гирлу

Коанде,

який після призначення заявив: «Ми маємо найбільший інтерес стати

до загального миру поруч, у військовому розумінні, з нашими

союзниками [Антантою]» [1, с. 76]. Незабаром румунський уряд

надіслав фельдмаршалу А. Макензену ультиматум з вимогою негайно

вивести війська з країни. 27 жовтня (9 листопада) йому ж була

направлена нота про денонсацію підписаного миру – Румунія вийшла із

війни та повернулася до табору країн-переможниць.

Таким чином, дипломатичне балансування Румунії впродовж

війни дало можливість її уряду поступово впроваджувати у життя

проект створення «Великої Румунії».